令和７年１月１０日
小金井市教育委員会教育長様
小金井市立小・中学校長様
各校研究主任様
関係各位

小金井市立南小学校
校 長     檀 原 延 和

第４回 公開校内研究会のお知らせ（訂正版）

～２教科・３教科 同時進行の単元内自由進度学習 公開授業～

本校では、「自分のよさや可能性を信じ、自立して学び続ける子どもの育成 ～個別最適

な学びと協働的な学びの実現を通して～」を研究主題に、校内研究に取り組んでいます。
今回、第４回公開校内研究会を下記の通り行います。講師は、単元内自由進度学習の第

一人者の一人である佐野 亮子先生をお招きします。授業のみ、途中からの参加でも構いま
せん。お誘い合わせの上、お気軽にご参会ください。なお、参加を希望される方は、下の
QR コードから申し込みの手続きをお願いします。

記

１ 日  時 ： 令和７年１月２２日(水)
       ５年生 １０時４５分～１２時２０分
       １年生 １３時２５分～１４時１０分
       協議会 １４時２０分～１６時００分

２ 授業会場 ： 小金井市立南小学校
       ５年生 ４階会議室・家庭科室
       １年生 １年生教室・低学年算数少人数教室

３ 内  容 ：５年生 ２教科同時進行の単元内自由進度学習

            ・理科 「電流のはたらき」
・体育（保健）「心の健康」「けがの防止」

       １年生 ３教科同時進行の単元内自由進度学習
           ・国語 ・生活科 ・算数

４ 講  師 ： 東京学芸大学非常勤講師 佐野 亮子 先生

５ 協議会場 ： 体育館

６ お 願 い ・名札や上履きのある方は、できるだけご持参ください。
        ・自動車での来校は、お控えください。

［問い合わせ］ 副校長 朝井 貴世 TEL042－383-1149

学校へのアクセス

（周辺地図・交通など）

https://minami-

es.koganei.ed.jp/aboutus/map/

参加申し込み

（事前申し込みのご協力を

お願いします。）

https://forms.gle/7MaqQ9jMvZaXr4976